
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ               
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                            
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ, ΠΡΟΒΟΛΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ, ΟΛΥΜΠΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 
ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37
Ταχ. Κώδικας: 151 80 Μαρούσι
Πληροφορίες: Αθ.Τυρογιάννης, Δ.Καρακάσης 
Τηλέφωνο: 213 131 6262 - 6085

Θέμα: « Συγκρότηση Επιτροπής για την Ευρωπαϊκή Εβδομάδα για τον Αθλητισμό 
#BEACTIVE 2018  στo πλαίσιο του προγράμματος της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
Erasmus+.»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
β) Του Ν.1558/1985 (ΦΕΚ 137 Α΄) «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
    Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
    την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α).
γ) Του Ν.2725/1999 (άρθρο 53) (ΦΕΚ121/Α/17-06-1999) «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός 
    αθλητισμός και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
δ) Του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας  με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων
   των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο‘Πρόγραμμα Διαύγεια' 
    και άλλες διατάξεις (Α’112). 
ε)  Του Ν.4024/2011 (άρθρο 26) «Συγκρότηση Συλλογικών Οργάνων της Διοίκησης» (Α΄226). 
στ) Του Ν.4326/2015 (άρθρο 9) «Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της βίας στον αθλητισμό και 
      άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ49Α΄).
ζ) Του Ν.4373/2016 (Α΄49) «Αναγκαίες ρυθμίσεις για την εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας με
    τον νέο κώδικα Αντιντόπινγκ  του Παγκόσμιου οργανισμού Αντιντόπινγκ και άλλες διατάξεις»
η) Του Π.Δ.4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού» (ΦΕΚ7/Α/22-1-2018), 
    όπως ισχύει.



2

θ) Του Π.Δ.70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (ΦΕΚ 
    114/Α΄/22.09.2015).
ι) Του Π.Δ.125/2016 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
    Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210/Α/5-11-2016).
2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΥΠΠΟΑ/375614/9900/2016 (ΦΕΚ 3672/Β΄/11.11.2016)  απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί «Ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, κ.Γεώργιο Βασιλειάδη» όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ.αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/97295/4796/434/325 (ΦΕΚ852/Β΄/9-3-2018) απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού».
3.Την υπ. αριθμ. πρωτ: ΥΠΠΟΑ / ΓΔΟΑ / ΔΥΑ / ΤΔΑΔ / 108471 / 5201 / 552 / 439 /13-3-2018 (ΦΕΚ 
987/Β΄/20-3-2018) απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, περί «Μεταβίβασης του 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού», στο Γενικό Γραμματέα Αθλητισμού, τον 
Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, τους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού καθώς και των υπαγόμενων στον Υφυπουργό υπηρεσιακών μονάδων όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ.αρ.ΥΠΠΟΑ / ΓΔΟΑ / ΔΥΑ / ΤΔΑΔ / 239984 / 9579 / 1567 / 1323 ΦΕΚ / 
1926/Β΄/30-5-2018» 
4. Το από 15 Δεκεμβρίου 2017 Εισηγητικό Σημείωμα, του Τμήματος Διεθνών Σχέσεων, Ευρωπαϊκών 
Θεμάτων Αθλητικής και Πολιτιστικής Προβολής, προς την ιεραρχία.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη συγκρότηση Επιτροπής Εκπροσώπησης της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού στην 
Ευρωπαϊκή Εβδομάδα για τον Αθλητισμό – European Week of Sport E.W.o.S. 2018, με αντικείμενο 
τον σχεδιασμό, την οργάνωση και τον συντονισμό των αθλητικών δραστηριοτήτων, που θα λάβουν 
χώρα σε Δήμους, Περιφέρειες, Σχολεία και Αθλητικές εγκαταστάσεις  από 1η Μαρτίου έως τέλος του 
έτους στην Ελλάδα, βάσει της εγκριθείσας πρότασης από την Ευρωπαϊκή Ένωση για το πρόγραμμα : 
Erasmus + Sport National Coordinating Bodies – European Week of Sport – call for proposals 
EACEA/LDF/MR/597161/26-3-2018, που υπεβλήθη στις 19-12-2017. 

Μέλη της ανωτέρω επιτροπής ορίζονται οι κάτωθι:

1. Συναδινός Ιούλιος, Γενικός Γραμματέας Αθλητισμού, ως Πρόεδρος.
2. Μπουντίνος Αναστάσιος, Συνεργάτης, πτυχιούχος Φυσικής Αγωγής στο γραφείο Γ.Γ.Α. 

ως Αντιπρόεδρος
3. Καρακάσης Διονύσιος, Προϊστάμενος Τμήματος Διεθνών Σχέσεων, Ευρωπαϊκών Πολιτικών, 

Ολυμπιακών Θεμάτων, Αθλητικής και Πολιτιστικής Προβολής (Εθνικός Συντονιστής N.C.B.), 
ως Μέλος.

4. Άνθη Χριστίνα, υπάλληλος της Γ.Γ.Α., ως Μέλος.



3

5. Τζώρτζης Ευάγγελος, Προϊστάμενος του Τμήματος Διαδικτύου και Επικοινωνιών ως Μέλος.
6. Τσολάκου Ευδοκία, Προϊσταμένη του Τμήματος Υποδομών και Συστημάτων, ως Μέλος.
7. Παπαδοπούλου Μαρία, Γενική Γραμματέας ΕΓΟ, ως Μέλος.
8. Θανασούλιας Αναστάσιος υπάλληλος της Γ.Γ.Α., ως Μέλος.
9. Πιλάλης Χρήστος, Μέλος Δ.Σ. ΕΣΟ, ως Μέλος.
10. Δούκα Χαρίκλεια, Εκπαιδευτικός Φυσικής Αγωγής, μέλος Δ.Σ. ΠΕΑΚΙ., ως Μέλος.
11. Φουντουλάκης Γεώργιος, Πρόεδρος Ελληνικής Παραολυμπιακής Επιτροπής,

ή εξουσιοδοτημένος  με έγγραφο  εκπρόσωπος  ως Μέλος.
12. Σταματιάδης Κωνσταντίνος, Γενικός Γραμματέας Ο.Χ.Ε, ως Μέλος.
13. Καφενταράκης Ιωάννης, Πρόεδρος Ομοσπονδίας Τζούντο Εκπ. Φυσικής Αγωγής, ως Μέλος.
14. Καλουδιώτη Μαρία, Πρόεδρος ΕΑΚ Ηρακλείου Κρήτης Εκπ. Φυσικής Αγωγής, ως Μέλος.
15. Ρέρρας Αθανάσιος, Γυμναστικός Σύλλογος ΚΕΡΑΤΕΑΣ, ως Μέλος.
16. Αλεξανδροπούλου Θεοδώρα, υπάλληλος της  Γ.Γ.Α., ως Μέλος. 
17. Σαλεμή Ανδριανή, υπάλληλος της  Γ.Γ.Α, ως Μέλος.
18. Τυρογιάννης Αθανάσιος, υπάλληλος της  Γ.Γ.Α, ως Μέλος. 
19. Φασιανού Δέσποινα, υπάλληλος της  Γ.Γ.Α, ως Μέλος.
20. Λεονταράκη Σταματική, υπάλληλος της  Γ.Γ.Α, ως Μέλος.
21. Ορφανού Χρυσούλα, υπάλληλος  της Δ/νσης Φυσικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, ως Μέλος. 
22. Κερερές Δημήτριος, Διευθυντής του Υπουργείου  Παιδείας, Ε.Θ., ως Μέλος.
23. Συκάς Στυλιανός, Συνεργάτης στο γραφείο του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 

 ως Μέλος. 
24.  Γκότσης Ηρακλής,  Δήμαρχος Νέας Ιωνίας,  ή εξουσιοδοτημένος  με έγγραφο εκπρόσωπος, 
      ως Μέλος.   

25. Κατωπόδης Γρηγόρης,  Δήμαρχος Βύρωνα,  ή εξουσιοδοτημένος  με έγγραφο εκπρόσωπος 
ως Μέλος.

26. Κλοκώνη Ιλεάνα, ως Μέλος.

          Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η υπάλληλος  της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού:
           Ζέρβα Ευσταθία.

Επιπλέον, ορίζουμε με την ιδιότητα του Πρεσβευτή, ως Μέλη της Επιτροπής Εκπροσώπησης της 
Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού στην Ευρωπαϊκή Εβδομάδα για τον Αθλητισμό European Week of 
Sport Ε.W.o.S. 2018, τους κάτωθι:

1. Βέττα Καλλιόπη, εθελόντρια-πρέσβειρα της Επιτροπής #BEACTIVE με Α.Δ.Τ. 144825.
2. Χριστοδούλου Ευαγγελία, εθελόντρια-πρέσβειρα της Επιτροπής #BEACTIVE με Α.Δ.Τ. Π.Α. 
   75704.



4

3. Λουφάκη Καλλιόπη, εθελόντρια-πρέσβειρα της Επιτροπής #BEACTIVE με Α.Δ.Τ. ΑΗ 551955.
4. Τσίκλη Βασιλική , εθελόντρια-πρέσβειρα της Επιτροπής #BEACTIVE με Α.Δ.Τ. Χ 261184.
5. Μανδραβέλη Ειρήνη, εθελόντρια-πρέσβειρα της Επιτροπής #BEACTIVE με Α.Δ.Τ. ΑΖ 679900.
6. Σφυρή Ευφροσύνη, εθελόντρια-πρέσβειρα της Επιτροπής #BEACTIVE με Α.Δ.Τ. Λ.Σ.4695.
7. Ταμπάκος Δημοσθένης, εθελοντής - πρέσβης της Επιτροπής #BEACTIVE με Α.Δ.Τ. ΓΕΑ 83472.
8. Γιαννιώτης Σπύρος,  εθελοντής- πρέσβης της Επιτροπής #BEACTIVE με Α.Δ.Τ.  Γ 050.

 Σημειώνεται ότι στα Μέλη της Επιτροπής και στη Γραμματέα δεν καταβάλλεται αποζημίωση,
 θα  παρέχουν τις υπηρεσίες τους  αμισθί.

 Ως χρόνος ολοκλήρωσης των εργασιών της Επιτροπής #BEACTIVE  ορίζεται η  30η - 4 - 2019.

                                Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

                             ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
- Γραφείο Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού.
- Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού
- Δ/νση Άθλησης για Όλους, Προβολής, Ανάπτυξης Αθλητισμού, 

Επιστημονικής Υποστήριξης και Διεθνών Σχέσεων 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
- Ενδιαφερόμενους (δια της Γραμματέως)


	Protocol: ΑΔΑ: ΩΚΙΜ4653Π4-ΗΩΠ
Ημ/νία: 16/07/2018
Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/ΤΔΣΕΠΟΘΑΠΠ/347580/14148/1324/149
Ημ/νία Έκδοσης 16/07/2018
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


